
12.4.19 OPPILAANOHJAUS  

 
Oppiaineen tehtävä  

 

Oppilaanohjauksella on keskeinen merkitys sekä oppilaiden, koulun että yhteiskunnan näkökulmasta. Oh-

jaustoiminnan tulee muodostaa koko perusopetuksen ajan kestävä, perusopetuksen jälkeisiin opintoihin 

ulottuva jatkumo. Oppilaanohjauksella edistetään oppilaiden koulutyön onnistumista, opintojen sujumista 

sekä koulutuksen tuloksellisuutta ja vaikuttavuutta. 

 

Oppilaanohjauksen tehtävänä on edistää oppilaiden kasvua ja kehitystä siten, että oppilaat pystyvät kehittä-

mään opiskeluvalmiuksiaan ja vuorovaikutustaitojaan sekä oppimaan elämässä tarvittavia tietoja ja taitoja. 

Oppilaanohjaus tukee oppilaita tekemään omiin valmiuksiinsa, arvoihinsa ja lähtökohtiinsa sekä kiinnostuk-

seensa perustuvia arkielämää, opiskelua, jatko-opintoja sekä tulevaisuutta koskevia päätöksiä ja valintoja. 

Ohjauksen avulla oppilaat oppivat tiedostamaan mahdollisuutensa vaikuttaa oman elämänsä suunnitteluun 

ja päätöksentekoon. Oppilaita kannustetaan pohtimaan ja kyseenalaistamaan koulutukseen ja ammatteihin 

liittyviä ennakkokäsityksiään ja tekemään valintansa ilman sukupuoleen sidottuja roolimalleja. Oppilaanoh-

jausta toteutetaan yhteistyössä huoltajien kanssa. 

 

Koulun ohjaussuunnitelmassa kuvataan oppilaanohjauksen järjestämisen rakenteet, toimintatavat, työn- ja 

vastuunjako sekä monialaiset verkostot, joita tarvitaan ohjauksen tavoitteiden toteutumiseksi. Suunnitel-

massa kuvataan myös kodin ja koulun ohjausyhteistyö, koulun työelämäyhteistyö sekä työelämään tutustu-

misen järjestelyt. Ohjaussuunnitelman tavoitteiden toteutumista arvioidaan systemaattisesti. Oppilaiden 

opintojen sujuvuutta nivelvaiheissa edistetään perusopetuksen aikana ja jatko-opintoihin siirryttäessä opet-

tajien välisellä ja opinto-ohjaajien keskinäisellä sekä tarvittaessa moniammatillisella yhteistyöllä. Opettajat 

hyödyntävät työssään ajantasaista tietoa jatko-opinnoista, työelämästä ja työtehtävistä sekä niissä tapahtu-

vista muutoksista. 

Oppilaanohjaus yhdistää koulua yhteiskuntaan ja työelämään.  Sen avulla edistetään oikeudenmukaisuuden, 

yhdenvertaisuuden, tasa-arvon ja osallisuuden toteutumista sekä ehkäistään syrjäytymistä koulutuksesta ja 

työelämästä. Oppilaanohjauksessa kehittyvät tiedot ja taidot edistävät osaltaan osaavan työvoiman saata-

vuutta sekä osaamisen kysynnän ja tarjonnan yhteensovittamista tulevaisuuden työelämässä. 

Vuosiluokilla 7-9 oppilaanohjauksen tehtävänä on tukea oppilaiden siirtymistä vuosiluokkien 7-9 oppimis-

ympäristöön ja työskentelytapoihin.  Vuosiluokkien 7-9 aikana jokaista oppilasta ohjataan edelleen kehittä-

mään oppimaan oppimisen taitojaan ja opiskeluvalmiuksiaan. Oppilaita autetaan hahmottamaan valintojen 

vaikutusta opintoihin ja tulevaisuuteen. Oppilaanohjauksen tehtävänä yhdessä muiden oppiaineiden kanssa 

on selkeyttää opiskeltavien oppiaineiden merkitystä jatko-opintojen ja työelämätaitojen kannalta sekä laa-

jentaa oppilaiden käsityksiä työelämästä, työtehtävistä, yrittäjyydestä ja tulevaisuuden osaamistarpeista. 

Päävastuu oppilaanohjauksen toteuttamisesta on opinto-ohjaajalla.  

 

Oppilaanohjauksen tehtävänä on kehittää oppilaiden valmiuksia selviytyä muuttuvissa elämäntilanteissa, 

opintojen nivelvaiheissa sekä työuran siirtymissä. Oppilaat oppivat käyttämään ja hyödyntämään erilaisia 

tieto-, neuvonta- ja ohjauspalveluita. Ohjauksella vahvistetaan oppilaiden toimijuutta ja oma-aloitteisuutta 

koulutus- ja uravalintojaan koskevassa päätöksenteossa. Oppilaanohjaus tarjoaa oppilaille tietoa ja tutustu-

mismahdollisuuksia peruskoulun jälkeisiin koulutus- ja opiskeluvaihtoehtoihin yhteistyössä vastaanottavan 



oppilaitoksen sekä huoltajien kanssa. Ohjauksen tehtävänä on edistää opintojen loppuun saattamista sekä 

yhteishaun yhteydessä tehtävän jatkosuunnittelun avulla tukea siirtymistä perusopetuksen jälkeisiin opintoi-

hin. 

 

 
Oppilaanohjauksen opetuksen tavoitteet vuosiluokilla 7-9 
 

 

Opetuksen tavoitteet 

 

Tavoitteisiin 

liittyvät si-

sältöalueet 

Laaja-alainen osaa-

minen 

Osallisuus ja aktiivinen toiminta   

T1 auttaa oppilasta muodostamaan kokonaiskäsitys vuosiluokkien 7-

9 toimintatavoista ja opiskeluympäristöstä, kehittää oppilaan val-

miutta toimia kyseisessä ympäristössä ja erilaisissa ryhmissä sekä tu-

kea oppilasta itsenäiseen toimintaan ja vastuun ottamiseen opiske-

lustaan ja tekemistään valinnoista 

S1, S2 L3, L7 

Oppimaan oppimisen taidot   

T2 kannustaa ja ohjata oppilaita kehittämään opiskelutaitojaan sekä 

oppimaan oppimisen taitojaan  
S1 L1 

Elinikäinen oppiminen   

T3 luoda edellytyksiä oppilaan halulle oppia, arvioida osaamistaan, 

tunnistaa ja hyödyntää taitojaan ja vahvuuksiaan, kehittää kykyään 

tunnistaa oppimiskohteitaan sekä antaa valmiuksia muuttaa tarvitta-

essa suunnitelmiaan ja toimintamallejaan 

S1, S2 L1 

Itsetuntemus   

T4 ohjata oppilasta tunnistamaan omiin valintoihinsa vaikuttavia te-

kijöitä sekä suhteuttamaan omaa toimintaansa kykyjensä, edellytys-

tensä ja kiinnostuksensa mukaisesti 

S2 L3 

Tavoitteiden asettaminen   

T5 ohjata oppilaita asettamaan sekä pitkän että lyhyen aikavälin ta-

voitteita, tekemään niitä koskevia suunnitelmia sekä arvioimaan nii-

den toteutumista 

S2, S5 L1, L3 

Työelämään suuntautuva oppiminen   

T6 auttaa oppilasta ymmärtämään työn merkitys oman elämänsä ja 

yhteiskunnan kannalta sekä edistää oppilaan taitoa tunnistaa 
S2, S3, S5 L6, L7 



opiskeltavien oppiaineiden merkitys tulevien opintojen sekä työelä-

mässä ja työllistymisessä tarvittavan osaamisen kannalta  

T7 ohjata oppilasta kehittämään taitoaan arvioida eri työtehtävissä 

tarvittavaa osaamista, vuorovaikutus- ja viestintätaitoja sekä itsel-

leen sopivia ammattialoja ja vahvistamaan valmiuksia hakea tietoa 

vaadittavan osaamisen hankkimisesta perusopetuksen jälkeen  

S2, S3, S4, S5 L4, L5, L6 

Koulutus- ja työelämätiedon hyödyntäminen omassa urasuunnitte-

lussa 
  

T8 antaa oppilaalle ja huoltajalle tietoa Suomen koulutusjärjestelmän 

pääpiirteistä ja sen mahdollisuuksista, tukea oppilaan taitoa etsiä 

koulutus- ja työelämätietoa sekä Suomesta että ulkomailta  

S4, S5 L4, L5 

T9 ohjata oppilasta käyttämään monikanavaisia tieto-, neuvonta- ja 

ohjauspalveluja sekä arvioimaan eri tietolähteiden kautta saadun tie-

don luotettavuutta ja tarkoituksenmukaisuutta urasuunnittelun nä-

kökulmasta 

S2, S3, S5 L4, L5, L6 

Monikulttuurisuus ja kansainvälisyys   

T10 tukea oppilaan taitoja tunnistaa kulttuuritaustansa sekä kykyä 

toimia kulttuurienvälisissä kohtaamisissa ja yhteistyötilanteissa, 

opastaa oppilasta hankkimaan ja omaksumaan tietoa opiskelu- ja 

työskentelymahdollisuuksista monikansallisissa työympäristöissä 

sekä ulkomailla 

S4, S5 L2 

 
Oppilaanohjauksen tavoitteisiin liittyvät keskeiset sisältöalueet vuosiluokilla 7-9 

 

Sisällöt valitaan siten, että ne tukevat tavoitteiden saavuttamista. Sisältöalueista muodostetaan kokonai-

suuksia eri vuosiluokille. 

 

S1 Oppiminen ja opiskelu: Keskeisinä sisältöalueina oppilaanohjauksessa ovat kouluyhteisössä toimimisen 

sekä opiskelutaitojen ja oppimaan oppimisen taitojen harjoittelu yhteistyössä muiden oppiaineiden kanssa 

elinikäisen oppimisen ja yhteisöllisyyden näkökulmista. Oppilaat harjoittelevat asettamaan itselleen opiske-

luun liittyviä tavoitteita opintojen eri vaiheissa, arvioimaan itsenäisen toiminnan kehittymistä ja tavoitteiden 

toteutumista sekä ottamaan vastuuta omasta oppimisestaan, opintoihin liittyvien valintojen tekemisestä 

sekä opintojensa etenemisestä.  

 

S2 Itsetuntemus ja elinikäinen urasuunnittelu: Oppilaanohjauksessa käsitellään sisältöalueita, joiden avulla 

oppilaat laajentavat itsetuntemustaan ja itsearviointitaitojaan, tulevaisuuden suunnittelu- ja päätöksenteko-

taitojaan sekä kehittävät taitojaan ratkaista ongelmia tilanteessa, jossa valmista ratkaisua ei ole annettu. 

Harjoitettavat taidot koskevat mm. urasuunnittelu- ja urahallintataitoja, motivaatiota sekä yleisiä elämässä 

tarvittavia taitoja. Analysointivalmiuksia sekä omiin valintoihin vaikuttavien tekijöiden tunnistamista harjoi-

tetaan. Tällaisia tekijöitä ovat esimerkiksi arvot ja asenteet, oppilaan taidot sekä sosiaaliset verkostot. 



 

S3 Opiskelussa ja työelämässä tarvittavat taidot: Oppilaanohjauksessa tarjotaan oppilaille mahdollisuuksia 

harjaannuttaa taitojaan toimijana erilaisissa ympäristöissä. Huomiota kiinnitetään monipuolisten opiskelussa 

ja työelämässä tarvittavien taitojen sekä monikanavaisten vuorovaikutus- ja viestintätaitojen kehittymiseen. 

Viestintätaitoihin kuuluu myös eri tietolähteiden kautta saadun tiedon luotettavuuden arviointi urasuunnit-

telun kannalta. 

 

S4 Työelämään tutustuminen: Eri elinkeinoihin, työelämään ja ammattialoihin tutustuminen sekä työn ha-

kemisen harjoittelu lisäävät oppilaiden työelämätietoutta. Samalla oppilaat tutustuvat itseään kiinnostaviin 

aloihin, ammatteihin ja yrittäjyyteen. Työelämätaitoja harjoitellaan erityisesti työelämään tutustumisjak-

soilla (TET), joista saatua kokemusta, tietoa ja palautetta hyödynnetään eri oppiaineiden opiskelussa sekä 

tulevaisuuden suunnitelmia tehtäessä. Huomiota kiinnitetään työelämän tasa-arvokysymyksiin.  

 

S5 Jatko-opinnot ja niihin hakeutuminen: Oppilaiden jatko-opintojen ja tulevaisuuden suunnittelun taitojen 

kehittyminen on jatkumo, jota syvennetään oppilaanohjauksen sisällöissä koko perusopetuksen ajan. Oppi-

laanohjauksessa oppilaat tutustuvat Suomen koulutusjärjestelmän tarjoamiin erilaisiin jatko-opintomahdol-

lisuuksiin ja oppivat etsimään tarkempaa tietoa jatko-opinnoista sekä niihin hakeutumisesta sekä hyödyntä-

mään eri tieto-, neuvonta- ja ohjauspalveluita. 
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Opetuksen tavoitteet 
 

Tavoitteisiin liittyvät sisältöalueet Laaja-alainen 
osaaminen 

Osallisuus ja aktiivinen 
toiminta 

  

T1 auttaa oppilasta muo-
dostamaan kokonaiskäsi-
tys vuosiluokkien 7 - 9 toi-
mintatavoista ja opiskelu-
ympäristöstä, kehittää op-
pilaan valmiutta toimia ky-
seisessä ympäristössä ja 
erilaisissa ryhmissä sekä tu-
kea oppilasta itsenäiseen 
toimintaan ja vastuun otta-
miseen opiskelustaan ja te-
kemistään valinnoista 

S1 Oppiminen ja opiskelu: Keskeisinä sisältöalueina oppi-
laanohjauksessa ovat kouluyhteisössä toimimisen sekä opis-
kelutaitojen ja oppimaan oppimisen taitojen harjoittelu yh-
teistyössä muiden oppiaineiden kanssa elinikäisen oppimi-
sen ja yhteisöllisyyden näkökulmista.  
Tutustutaan koulun käyttämiin oppimisympäristöihin ja tie-
dotuskanaviin (Wilma, PedaNet). Opetellaan toimimaan uu-
dessa työyhteisössä. Esitellään oppilaan omat vaikutuska-
navat kouluyhteisössä (mm. oppilaskuntatoiminta). 
 
S2 Itsetuntemus ja elinikäinen urasuunnittelu: Oppilaanoh-
jauksessa käsitellään sisältöalueita, joiden avulla oppilaat 
laajentavat itsetuntemustaan ja itsearviointitaitojaan, tule-
vaisuuden suunnittelu- ja päätöksentekotaitojaan sekä ke-
hittävät taitojaan ratkaista ongelmia tilanteessa, jossa val-
mista ratkaisua ei ole annettu. Harjoitettavat taidot koske-
vat mm. urasuunnittelu- ja urahallintataitoja, motivaatiota 
sekä yleisiä elämässä tarvittavia taitoja. 

L3, L7 

https://fi.wikipedia.org/wiki/Tiedosto:Loimaa.vaakuna.svg


Analysointivalmiuksia sekä omiin valintoihin vaikuttavien te-
kijöiden tunnistamista harjoitetaan. Tällaisia tekijöitä ovat 
esimerkiksi arvot ja asenteet, oppilaan taidot sekä sosiaali-
set verkostot. 
 
Valinnaisainevalintojen merkitys osana koulutyötä ja toi-
selle asteelle siirryttäessä. 
 

Oppimaan oppimisen tai-
dot 

  

T2 kannustaa ja ohjata op-
pilaita kehittämään opiske-
lutaitojaan sekä oppimaan 
oppimisen taitojaan  

S1 Oppiminen ja opiskelu: Keskeisinä sisältöalueina oppi-
laanohjauksessa ovat kouluyhteisössä toimimisen sekä opis-
kelutaitojen ja oppimaan oppimisen taitojen harjoittelu yh-
teistyössä muiden oppiaineiden kanssa elinikäisen oppimi-
sen ja yhteisöllisyyden näkökulmista. Oppilaat harjoittelevat 
asettamaan itselleen opiskeluun liittyviä tavoitteita opinto-
jen eri vaiheissa, arvioimaan itsenäisen toiminnan kehitty-
mistä ja tavoitteiden toteutumista sekä ottamaan vastuuta 
omasta oppimisestaan, opintoihin liittyvien valintojen teke-
misestä sekä opintojensa etenemisestä.  
 
Yläkoulumuotoiseen opiskeluun liittyvien opiskelutaitojen 
vahvistaminen. Erilaiset oppimistyylit. Vastuunottaminen 
omasta koulutyöstä. 
 

L1  

Itsetuntemus   

T4 ohjata oppilasta tunnis-
tamaan omiin valintoihinsa 
vaikuttavia tekijöitä sekä 
suhteuttamaan omaa toi-
mintaansa kykyjensä, edel-
lytystensä ja kiinnostuk-
sensa mukaisesti 

S2 Itsetuntemus ja elinikäinen urasuunnittelu: Analysointi-
valmiuksia sekä omiin valintoihin vaikuttavien tekijöiden 
tunnistamista harjoitetaan. Tällaisia tekijöitä ovat esimer-
kiksi arvot ja asenteet, oppilaan taidot sekä sosiaaliset ver-
kostot. 
 
Omien vahvuuksien tunnistaminen ja niiden hyödyntäminen 
mm. valinnaisaineiden valinnassa. Erilaisuuden hyväksymi-
nen ja hyvän itsetunnon kehittäminen. 

L3 

Koulutus- ja työelämätie-
don hyödyntäminen 
omassa urasuunnittelussa 

  

T8 antaa oppilaalle ja huol-
tajalle tietoa Suomen kou-
lutusjärjestelmän pääpiir-
teistä ja sen mahdollisuuk-
sista, tukea oppilaan taitoa 
etsiä koulutus- ja työelä-
mätietoa sekä Suomesta 
että ulkomailta 

S4 Työelämään tutustuminen: Eri elinkeinoihin, työelämään 
ja ammattialoihin tutustuminen sekä työn hakemisen har-
joittelu lisäävät oppilaiden työelämätietoutta. Samalla oppi-
laat tutustuvat itseään kiinnostaviin aloihin, ammatteihin ja 
yrittäjyyteen. Työelämätaitoja harjoitellaan erityisesti työ-
elämään tutustumisjaksoilla (TET), joista saatua kokemusta, 
tietoa ja palautetta hyödynnetään eri oppiaineiden opiske-
lussa sekä tulevaisuuden suunnitelmia tehtäessä. TET-jakso, 
jonka toteuttaminen ja sisältö määritellään tarkemmin kou-
lujen lukuvuosisuunnitelmassa. 

S5: Jatko-opinnot ja niihin hakeutuminen: Oppilaiden jatko-
opintojen ja tulevaisuuden suunnittelun taitojen kehittymi-
nen on jatkumo, jota syvennetään oppilaanohjauksen 

L4, L5 



sisällöissä koko perusopetuksen ajan. Valinnaisainevalinto-
jen merkitys ja opiskelumenestyksen vaikutus toiselle as-
teelle siirryttäessä. 
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Opetuksen tavoitteet 
 

Tavoitteisiin liittyvät sisältöalueet Laaja-alainen 
osaaminen 

Oppimaan oppimisen tai-
dot 

  

T2 kannustaa ja ohjata op-
pilaita kehittämään opiske-
lutaitojaan sekä oppimaan 
oppimisen taitojaan  

S1 Oppiminen ja opiskelu: Oppilaat harjoittelevat asetta-
maan itselleen opiskeluun liittyviä tavoitteita opintojen eri 
vaiheissa, arvioimaan itsenäisen toiminnan kehittymistä ja 
tavoitteiden toteutumista sekä ottamaan vastuuta omasta 
oppimisestaan, opintoihin liittyvien valintojen tekemisestä 
sekä opintojensa etenemisestä. 
Opiskelutekniikoiden kertaaminen. 

L1  

Elinikäinen oppiminen   

T3 luoda edellytyksiä oppi-
laan halulle oppia, arvioida 
osaamistaan, tunnistaa ja 
hyödyntää taitojaan ja vah-
vuuksiaan, kehittää kyky-
ään tunnistaa oppimiskoh-
teitaan sekä antaa val-
miuksia muuttaa tarvitta-
essa suunnitelmiaan ja toi-
mintamallejaan 

S1 Oppiminen ja opiskelu: Oppilaat harjoittelevat asetta-
maan itselleen opiskeluun liittyviä tavoitteita opintojen eri 
vaiheissa, arvioimaan itsenäisen toiminnan kehittymistä ja 
tavoitteiden toteutumista sekä ottamaan vastuuta omasta 
oppimisestaan, opintoihin liittyvien valintojen tekemisestä 
sekä opintojensa etenemisestä. 
Kiinnitetään huomiota eri koulutusaloilla tarpeellisiin taitoi-
hin ja niiden yhteyksiin koulun oppiaineisiin. 
 
S2 Itsetuntemus ja elinikäinen urasuunnittelu: Oppilaanoh-
jauksessa käsitellään sisältöalueita, joiden avulla oppilaat 
laajentavat itsetuntemustaan ja itsearviointitaitojaan, tule-
vaisuuden suunnittelu- ja päätöksentekotaitojaan sekä ke-
hittävät taitojaan ratkaista ongelmia tilanteessa, jossa val-
mista ratkaisua ei ole annettu. Harjoitettavat taidot koske-
vat mm. urasuunnittelu- ja urahallintataitoja, motivaatiota 
sekä yleisiä elämässä tarvittavia taitoja. Analysointival-
miuksia sekä omiin valintoihin vaikuttavien tekijöiden tun-
nistamista harjoitetaan. Tällaisia tekijöitä ovat esimerkiksi 
arvot ja asenteet, oppilaan taidot sekä sosiaaliset verkostot. 
Koulutusalojen esittelyn ja TETin avulla pyritään herättä-
mään ja tukemaan oppilaan omaa kiinnostusta.   
 

L1  

Itsetuntemus   

T4 ohjata oppilasta tunnis-
tamaan omiin valintoihinsa 
vaikuttavia tekijöitä sekä 
suhteuttamaan omaa toi-
mintaansa kykyjensä, edel-
lytystensä ja kiinnostuk-
sensa mukaisesti. 

S2 Itsetuntemus ja elinikäinen urasuunnittelu: Harjoitetta-
vat taidot koskevat mm. urasuunnittelu- ja urahallintatai-
toja, motivaatiota sekä yleisiä elämässä tarvittavia taitoja.  
 
Tulevaisuuden suunnittelun avulla pyritään tukemaan oppi-
laan koulunkäyntimotivaatiota. 

L3 



 

Tavoitteiden asettaminen   

T5 ohjata oppilaita asetta-
maan sekä pitkän että ly-
hyen aikavälin tavoitteita, 
tekemään niitä koskevia 
suunnitelmia sekä arvioi-
maan niiden toteutumista 

S2 Itsetuntemus ja elinikäinen urasuunnittelu: Harjoitetta-
vat taidot koskevat mm. urasuunnittelu- ja urahallintatai-
toja, motivaatiota sekä yleisiä elämässä tarvittavia taitoja. 
Analysointivalmiuksia sekä omiin valintoihin vaikuttavien 
tekijöiden tunnistamista harjoitetaan. Tällaisia tekijöitä 
ovat esimerkiksi arvot ja asenteet, oppilaan taidot sekä so-
siaaliset verkostot. 
Seitsemännellä luokalla havaittujen omien vahvuuksien kyt-
keminen koulutusaloihin, joissa niitä voi hyödyntää. 
 
S5 Jatko-opinnot ja niihin hakeutuminen: Oppilaanohjauk-
sessa oppilaat tutustuvat Suomen koulutusjärjestelmän tar-
joamiin erilaisiin jatko-opintomahdollisuuksiin ja oppivat et-
simään tarkempaa tietoa jatko-opinnoista sekä niihin ha-
keutumisesta sekä hyödyntämään eri tieto-, neuvonta- ja 
ohjauspalveluita. 
Koulutusaloihin ja Opintopolku-palveluun tutustuminen. Lä-
hiseudun toisen asteen koulutustarjonnan esittely. Mahdol-
lisuuksien mukaan tehdään yhteistyötä toisen asteen oppi-
laitosten kanssa.  
 

L1, L3  
 
 

Työelämään suuntautuva 
oppiminen 

  

T6 auttaa oppilasta ym-
märtämään työn merkitys 
oman elämänsä ja yhteis-
kunnan kannalta sekä edis-
tää oppilaan taitoa tunnis-
taa opiskeltavien oppiainei-
den merkitys tulevien opin-
tojen sekä työelämässä ja 
työllistymisessä tarvittavan 
osaamisen kannalta  

S2 Itsetuntemus ja elinikäinen urasuunnittelu: Harjoitetta-
vat taidot koskevat mm. urasuunnittelu- ja urahallintatai-
toja, motivaatiota sekä yleisiä elämässä tarvittavia taitoja. 
Analysointivalmiuksia sekä omiin valintoihin vaikuttavien 
tekijöiden tunnistamista harjoitetaan. Tällaisia tekijöitä 
ovat esimerkiksi arvot ja asenteet, oppilaan taidot sekä so-
siaaliset verkostot.  
Tutustutaan Suomen ja erityisesti lähiympäristön elinkeino-
rakenteeseen. Pohditaan oppilaan läheisten urapolkuja ja 
niihin vaikuttaneita tekijöitä sekä työn merkitystä yksilön ja 
yhteiskunnan näkökulmasta. 
 
S3 Opiskelussa ja työelämässä tarvittavat taidot: Oppi-
laanohjauksessa tarjotaan oppilaille mahdollisuuksia har-
jaannuttaa taitojaan toimijana erilaisissa ympäristöissä. 
Huomiota kiinnitetään monipuolisten opiskelussa ja työelä-
mässä tarvittavien taitojen sekä monikanavaisten vuorovai-
kutus- ja viestintätaitojen kehittymiseen.  
TET-jakson hyödyntäminen urasuunnittelussa: kaikissa eri-
laisissa työympäristöissä tarvittavien perustaitojen ja     -val-
miuksien vahvistaminen. 
 
S5 Jatko-opinnot ja niihin hakeutuminen: Oppilaiden jatko-
opintojen ja tulevaisuuden suunnittelun taitojen kehittymi-
nen on jatkumo, jota syvennetään oppilaanohjauksen sisäl-
löissä koko perusopetuksen ajan.  

L6, L7 



TET tarjoaa mahdollisuuden tutustua oppilasta kiinnosta-
vaan ammattialaan.  
 

T7 ohjata oppilasta kehittä-
mään taitoaan arvioida eri 
työtehtävissä tarvittavaa 
osaamista, vuorovaikutus- 
ja viestintätaitoja sekä it-
selleen sopivia ammat-
tialoja ja vahvistamaan val-
miuksia hakea tietoa vaa-
dittavan osaamisen hankki-
misesta perusopetuksen 
jälkeen  

S2 Itsetuntemus ja elinikäinen urasuunnittelu: Oppilaanoh-
jauksessa käsitellään sisältöalueita, joiden avulla oppilaat 
laajentavat itsetuntemustaan ja itsearviointitaitojaan, tule-
vaisuuden suunnittelu- ja päätöksentekotaitojaan sekä ke-
hittävät taitojaan ratkaista ongelmia tilanteessa, jossa val-
mista ratkaisua ei ole annettu. Harjoitettavat taidot koske-
vat mm. urasuunnittelu- ja urahallintataitoja, motivaatiota 
sekä yleisiä elämässä tarvittavia taitoja. Analysointival-
miuksia sekä omiin valintoihin vaikuttavien tekijöiden tun-
nistamista harjoitetaan. Tällaisia tekijöitä ovat esimerkiksi 
arvot ja asenteet, oppilaan taidot sekä sosiaaliset verkostot. 
 
Pyritään luomaan oppilaalle käsitys hänelle itselleen sovel-
tuvista aloista. Vahvistetaan oppilaan käsitystä siitä, miten 
hänelle tärkeät arvot toteutuvat kyseisissä ammateissa. 
 
S3 Opiskelussa ja työelämässä tarvittavat taidot: Huo-
miota kiinnitetään monipuolisten opiskelussa ja työelä-
mässä tarvittavien taitojen sekä monikanavaisten vuorovai-
kutus- ja viestintätaitojen kehittymiseen.  
Koulutyössä ja työpaikalla tarvittavien taitojen ja valmiuk-
sien samankaltaisuuksien havaitseminen. 
 
S4 Työelämään tutustuminen: Eri elinkeinoihin, työelämään 
ja ammattialoihin tutustuminen sekä työn hakemisen har-
joittelu lisäävät oppilaiden työelämätietoutta. Samalla op-
pilaat tutustuvat itseään kiinnostaviin aloihin, ammatteihin 
ja yrittäjyyteen. Työelämätaitoja harjoitellaan erityisesti 
työelämään tutustumisjaksoilla (TET), joista saatua koke-
musta, tietoa ja palautetta hyödynnetään eri oppiaineiden 
opiskelussa sekä tulevaisuuden suunnitelmia tehtäessä.  
TET-jakso, jonka toteuttaminen ja sisältö määritellään tar-
kemmin koulujen lukuvuosisuunnitelmassa. 

 
S5 Jatko-opinnot ja niihin hakeutuminen: Oppilaiden jatko-
opintojen ja tulevaisuuden suunnittelun taitojen kehittymi-
nen on jatkumo, jota syvennetään oppilaanohjauksen sisäl-
löissä koko perusopetuksen ajan. Oppilaanohjauksessa op-
pilaat tutustuvat Suomen koulutusjärjestelmän tarjoamiin 
erilaisiin jatko-opintomahdollisuuksiin ja oppivat etsimään 
tarkempaa tietoa jatko-opinnoista sekä niihin hakeutumi-
sesta sekä hyödyntämään eri tieto-, neuvonta- ja ohjauspal-
veluita. 
Oppilas pohtii TET-jaksoaan hyödyntäen omaa soveltuvuut-
taan erilaisiin ammatteihin. 
 

L4,L5,L6 



Koulutus- ja työelämätie-
don hyödyntäminen 
omassa urasuunnittelussa 

  

T8 antaa oppilaalle ja huol-
tajalle tietoa Suomen kou-
lutusjärjestelmän pääpiir-
teistä ja sen mahdollisuuk-
sista, tukea oppilaan taitoa 
etsiä koulutus- ja työelämä-
tietoa sekä Suomesta että 
ulkomailta  

S4 Työelämään tutustuminen: Eri elinkeinoihin, työelämään 
ja ammattialoihin tutustuminen lisäävät oppilaiden työelä-
mätietoutta.  
TET-jaksojen lisäksi tehdään mahdollisuuksien mukaan 
opintokäyntejä lähiseudun yrityksiin. 
 
S5 Jatko-opinnot ja niihin hakeutuminen: Oppilaanohjauk-
sessa oppilaat tutustuvat Suomen koulutusjärjestelmän tar-
joamiin erilaisiin jatko-opintomahdollisuuksiin ja oppivat et-
simään tarkempaa tietoa jatko-opinnoista sekä niihin ha-
keutumisesta sekä hyödyntämään eri tieto-, neuvonta- ja 
ohjauspalveluita. 
Oppilas pohtii kahdeksannen luokan keväällä omia jatko-
opintosuunnitelmiaan ja tekee esim. ammatinvalintatestin 
päättöluokan syksyä varten. 

L4,L5 

 
 
 
Oppilaanohjauksen opetuksen tavoitteet vuosiluokalla 9 
 

Opetuksen tavoitteet 
 

Tavoitteisiin liittyvät sisältöalueet Laaja-alainen 
osaaminen 

Elinikäinen oppiminen   

T3 luoda edellytyksiä oppi-
laan halulle oppia, arvioida 
osaamistaan, tunnistaa ja 
hyödyntää taitojaan ja vah-
vuuksiaan, kehittää kyky-
ään tunnistaa oppimiskoh-
teitaan sekä antaa val-
miuksia muuttaa tarvitta-
essa suunnitelmiaan ja toi-
mintamallejaan 

S1 Oppiminen ja opiskelu: Oppilaat harjoittelevat asetta-
maan itselleen opiskeluun liittyviä tavoitteita opintojen eri 
vaiheissa, arvioimaan itsenäisen toiminnan kehittymistä ja 
tavoitteiden toteutumista sekä ottamaan vastuuta 
omasta oppimisestaan, opintoihin liittyvien valintojen te-
kemisestä sekä opintojensa etenemisestä. 
Muistutetaan päättötodistuksen merkityksestä toisen as-
teen opintoihin hakeuduttaessa (mm. ammatillisen koulu-
tuksen hakupisteiden ja lukuaineiden keskiarvon laskemi-
nen). 
 
S2 Itsetuntemus ja elinikäinen urasuunnittelu: Harjoitet-
tavat taidot koskevat mm. urasuunnittelu- ja urahallinta-
taitoja, motivaatiota sekä yleisiä elämässä tarvittavia tai-
toja. 
 
Korkea-asteen opiskelumahdollisuuksiin tutustuminen, 
erilaisten urapolkujen ja varavaihtoehtojen pohtiminen.  
 

L1  

Itsetuntemus   

T4 ohjata oppilasta tunnis-
tamaan omiin valintoihinsa 
vaikuttavia tekijöitä sekä 
suhteuttamaan omaa toi-
mintaansa kykyjensä, 

S2 Itsetuntemus ja elinikäinen urasuunnittelu: Oppilaat 
laajentavat itsetuntemustaan ja itsearviointitaitojaan, tu-
levaisuuden suunnittelu- ja päätöksentekotaitojaan sekä 
kehittävät taitojaan ratkaista ongelmia tilanteessa, jossa 
valmista ratkaisua ei ole annettu. Harjoitettavat taidot 

L3 



edellytystensä ja kiinnos-
tuksensa mukaisesti 

koskevat mm. urasuunnittelu- ja urahallintataitoja, moti-
vaatiota sekä yleisiä elämässä tarvittavia taitoja. Analy-
sointivalmiuksia sekä omiin valintoihin vaikuttavien teki-
jöiden tunnistamista harjoitetaan.  
 
Omien vahvuuksien ja itsetunnon vahvistaminen sekä rea-
liteettien pohtiminen. Oppilas miettii omia mahdollisia ke-
hittymistarpeitaan erityisesti toisen asteen opintoja ajatel-
len. 
 

Tavoitteiden asettaminen   

T5 ohjata oppilaita asetta-
maan sekä pitkän että ly-
hyen aikavälin tavoitteita, 
tekemään niitä koskevia 
suunnitelmia sekä arvioi-
maan niiden toteutumista 

S2 Itsetuntemus ja elinikäinen urasuunnittelu: Oppilaat 
laajentavat tulevaisuuden suunnittelu- ja päätöksenteko-
taitojaan sekä kehittävät taitojaan ratkaista ongelmia ti-
lanteessa, jossa valmista ratkaisua ei ole annettu.  
Oppilas pohtii omia vaihtoehtojaan toisen asteen koulu-
tuksen jälkeen ja huomioi suunnitelmat esim. lukion aine-
valintoja tehdessään. 
  
S5 Jatko-opinnot ja niihin hakeutuminen: Oppilaat tutus-
tuvat Suomen koulutusjärjestelmän tarjoamiin erilaisiin 
jatko-opintomahdollisuuksiin ja oppivat etsimään tarkem-
paa tietoa jatko-opinnoista sekä niihin hakeutumisesta 
sekä hyödyntämään eri tieto-, neuvonta- ja ohjauspalve-
luita. (esim. oppisopimus, kansanopistot, tutkintokoulu-
tukseen valmentava koulutus, TUVA). 
Oppilas tekee harjoitushaun tulevaa yhteishakua varten. 

L1,L3 

Työelämään suuntautuva 
oppiminen 

  

T6 auttaa oppilasta ym-
märtämään työn merkitys 
oman elämänsä ja yhteis-
kunnan kannalta sekä edis-
tää oppilaan taitoa tunnis-
taa opiskeltavien oppiainei-
den merkitys tulevien opin-
tojen sekä työelämässä ja 
työllistymisessä tarvittavan 
osaamisen kannalta  

S2 Itsetuntemus ja elinikäinen urasuunnittelu: Oppilaat 
laajentavat itsetuntemustaan ja itsearviointitaitojaan. 
Harjoitettavat taidot koskevat mm. urasuunnittelu- ja ura-
hallintataitoja, motivaatiota sekä yleisiä elämässä tarvit-
tavia taitoja.  
Pohditaan työnantajan arvostamia taitoja ja ominaisuuk-
sia. 
 
S3 Opiskelussa ja työelämässä tarvittavat taidot: Oppi-
laanohjauksessa tarjotaan oppilaille mahdollisuuksia har-
jaannuttaa taitojaan toimijana erilaisissa ympäristöissä. 
Huomiota kiinnitetään monipuolisten opiskelussa ja työ-
elämässä tarvittavien taitojen sekä monikanavaisten vuo-
rovaikutus- ja viestintätaitojen kehittymiseen.  
Pohditaan työnantajan arvostamia taitoja ja ominaisuuk-
sia. 
 
S5 Jatko-opinnot ja niihin hakeutuminen: Oppilaat tutus-
tuvat Suomen koulutusjärjestelmän tarjoamiin erilaisiin 
jatko-opintomahdollisuuksiin ja oppivat etsimään tarkem-
paa tietoa jatko-opinnoista sekä niihin hakeutumisesta 

L6,L7 



sekä hyödyntämään eri tieto-, neuvonta- ja ohjauspalve-
luita. 
Ammatinvalintatestin tekeminen tai päivittäminen. Tulok-
sia hyödynnetään mm. henkilökohtaisissa ohjauskeskuste-
luissa.  

T7 ohjata oppilasta kehittä-
mään taitoaan arvioida eri 
työtehtävissä tarvittavaa 
osaamista, vuorovaikutus- 
ja viestintätaitoja sekä it-
selleen sopivia ammat-
tialoja ja vahvistamaan val-
miuksia hakea tietoa vaa-
dittavan osaamisen hankki-
misesta perusopetuksen 
jälkeen  

S2 Itsetuntemus ja elinikäinen urasuunnittelu: Oppilaat 
laajentavat itsetuntemustaan ja itsearviointi-taitojaan 
sekä tulevaisuuden suunnittelutaitojaan. Harjoitettavat 
taidot koskevat mm. urasuunnittelu- ja urahallintataitoja.  
Yrittäjyys yhtenä työllistymisen vaihtoehtona. 
 
S3 Opiskelussa ja työelämässä tarvittavat taidot: Oppi-
laanohjauksessa tarjotaan oppilaille mahdollisuuksia har-
jaannuttaa taitojaan toimijana erilaisissa ympäristöissä. 
Huomiota kiinnitetään monipuolisten opiskelussa ja työ-
elämässä tarvittavien taitojen sekä monikanavaisten vuo-
rovaikutus- ja viestintätaitojen kehittymiseen.  
Oppilas tutustuu työnhaussa tarvittaviin taitoihin. Harjoi-
tellaan esimerkiksi työhaastattelutilannetta ja työhake-
muksen tekemistä. 
 
S4 Työelämään tutustuminen: Eri elinkeinoihin, työelä-
mään ja ammattialoihin tutustuminen sekä työn hakemi-
sen harjoittelu lisäävät oppilaiden työelämätietoutta. Sa-
malla oppilaat tutustuvat itseään kiinnostaviin aloihin, 
ammatteihin ja yrittäjyyteen. Työelämätaitoja harjoitel-
laan erityisesti työelämään tutustumisjaksoilla (TET), 
joista saatua kokemusta, tietoa ja palautetta hyödynne-
tään eri oppiaineiden opiskelussa sekä tulevaisuuden 
suunnitelmia tehtäessä.  
TET-jakso, jonka toteuttaminen ja sisältö määritellään tar-
kemmin koulujen lukuvuosisuunnitelmassa. 
 
S5 Jatko-opinnot ja niihin hakeutuminen: Oppilaat tutus-
tuvat Suomen koulutusjärjestelmän tarjoamiin erilaisiin 
jatko-opintomahdollisuuksiin ja oppivat etsimään tarkem-
paa tietoa jatko-opinnoista sekä niihin hakeutumisesta 
sekä hyödyntämään eri tieto-, neuvonta- ja ohjauspalve-
luita. 
Oppilas hakee yhteishaussa jatko-opintoihin sekä suunnit-
telee tulevaisuuttaan toisen asteen jälkeen. 

L4, L5, L6 

Koulutus- ja työelämätie-
don hyödyntäminen 
omassa urasuunnittelussa 

  

T8 antaa oppilaalle ja huol-
tajalle tietoa Suomen kou-
lutusjärjestelmän pääpiir-
teistä ja sen mahdollisuuk-
sista, tukea oppilaan taitoa 
etsiä koulutus- ja 

S4 Työelämään tutustuminen: Eri elinkeinoihin, työelä-
mään ja ammattialoihin tutustuminen sekä työn hakemi-
sen harjoittelu lisäävät oppilaiden työelämätietoutta. 
Huomiota kiinnitetään työelämän tasa-arvokysymyksiin.   
Tutustutaan työelämän lainalaisuuksiin ja eritasoisiin käy-
tänteisiin (tasa-arvo, järjestäytyminen, nuorta työntekijää 
koskeva lainsäädäntö, palkkaus, lomat, ym.) 

L4, L5 



työelämätietoa sekä Suo-
mesta että ulkomailta  

S5 Jatko-opinnot ja niihin hakeutuminen: Oppilaanoh-
jauksessa oppilaat tutustuvat Suomen koulutusjärjestel-
män tarjoamiin erilaisiin jatko-opintomahdollisuuksiin ja 
oppivat etsimään tarkempaa tietoa jatko-opinnoista sekä 
niihin hakeutumisesta sekä hyödyntämään eri tieto-, neu-
vonta- ja ohjauspalveluita.  
 
Opintopolku -palvelun ja hakutoimintojen käytön harjoit-
telua. 
Esitellään muita koulutusvaihtoehtoja peruskoulun jälkeen 
(perusopetuksen lisäopetus, oppisopimus, kansanopistot, 
valmentava koulutus). 
Kannustetaan oppilasta tutustumaan omatoimisesti itseä 
kiinnostaviin toisen asteen oppilaitoksiin ja autetaan tu-
tustumisiin liittyvissä käytännön järjestelyissä.  

T9 ohjata oppilasta käyttä-
mään monikanavaisia 
tieto-, neuvonta- ja ohjaus-
palveluja sekä arvioimaan 
eri tietolähteiden kautta 
saadun tiedon luotetta-
vuutta ja tarkoituksenmu-
kaisuutta urasuunnittelun 
näkökulmasta 

S2 Itsetuntemus ja elinikäinen urasuunnittelu: Oppilaat 
laajentavat itsetuntemustaan ja itsearviointitaitojaan, tu-
levaisuuden suunnittelu- ja päätöksentekotaitojaan sekä 
kehittävät taitojaan ratkaista ongelmia tilanteessa, jossa 
valmista ratkaisua ei ole annettu. Harjoitettavat taidot 
koskevat mm. urasuunnittelu- ja urahallintataitoja, moti-
vaatiota sekä yleisiä elämässä tarvittavia taitoja. Analy-
sointivalmiuksia sekä omiin valintoihin vaikuttavien teki-
jöiden tunnistamista harjoitetaan. Tällaisia tekijöitä ovat 
esimerkiksi arvot ja asenteet, oppilaan taidot sekä sosiaa-
liset verkostot.  
Oppilas pohtii omia vaihtoehtojaan toisen asteen koulu-
tuksen jälkeen. 
 
S3 Opiskelussa ja työelämässä tarvittavat taidot: Huo-
miota kiinnitetään työelämässä tarvittavien taitojen sekä 
monikanavaisten vuorovaikutus- ja viestintätaitojen kehit-
tymiseen. Viestintätaitoihin kuuluu myös eri tietolähteiden 
kautta saadun tiedon luotettavuuden arviointi urasuunnit-
telun kannalta. 
TE  -palveluiden verkkosivustoon tutustuminen. 
 
S5 Jatko-opinnot ja niihin hakeutuminen: Oppilaat oppi-
vat etsimään tarkempaa tietoa jatko-opinnoista sekä hyö-
dyntämään eri tieto-, neuvonta- ja ohjauspalveluita.  
Opintojen rahoituksen pohtiminen ja Kelan verkkopalvelui-
hin tutustuminen. 
 

L4, L5, L6 

Monikulttuurisuus ja kan-
sainvälisyys 

  

T10 tukea oppilaan taitoja 
tunnistaa kulttuuritaus-
tansa sekä kykyä toimia 
kulttuurienvälisissä kohtaa-
misissa ja yhteistyötilan-
teissa, opastaa oppilasta 

S4 Työelämään tutustuminen: Eri elinkeinoihin, työelä-
mään ja ammattialoihin tutustuminen sekä työn hakemi-
sen harjoittelu lisäävät oppilaiden työelämätietoutta.  
Korostetaan kielitaidon merkitystä nykypäivän työelä-
mässä.  
 

L2 



hankkimaan ja omaksu-
maan tietoa opiskelu- ja 
työskentelymahdollisuuk-
sista monikansallisissa työ-
ympäristöissä sekä ulko-
mailla 

S5 Jatko-opinnot ja niihin hakeutuminen: Oppilaat oppi-
vat etsimään tarkempaa tietoa jatko-opinnoista sekä nii-
hin hakeutumisesta sekä hyödyntämään eri tieto-, neu-
vonta- ja ohjauspalveluita. 
Tarjotaan tietoa opiskelumahdollisuuksista ulkomailla 
(vaihto-opiskelu). 

 

 

Oppilaanohjauksen oppimisympäristöihin ja työtapoihin liittyvät tavoitteet vuosiluokilla 7-9  

 

Oppilaanohjauksen työtapoja käytetään monipuolisesti oppilaiden yksilölliset sekä ryhmäkohtaiset tarpeet 

ja valmiudet huomioiden. Ohjausmuotoina ovat yksilöllisiin kysymyksiin syventyvä henkilökohtainen ohjaus, 

pienryhmäohjaus ja luokkamuotoinen ohjaus. Ryhmiä muodostetaan joustavasti ohjauksen sisältö ja vertais-

tuen mahdollisuudet huomioiden. Henkilökohtaisessa ohjauksessa oppilaalla on mahdollisuus keskustella 

opintoihinsa, koulutus- ja ammatinvalintoihinsa sekä elämäntilanteeseensa liittyvistä kysymyksistä. Pienryh-

mäohjauksessa oppilas oppii ryhmässä käsittelemään kaikille yhteisiä tai kunkin ryhmään osallistuvan oppi-

laan henkilökohtaisia, muiden oppilaiden kanssa jaettavissa olevia ohjauksellisia kysymyksiä. Ohjauksen jat-

kumo turvataan tarjoamalla oppilaanohjausta kaikilla luokkatasoilla. Huoltajalle järjestetään tarvittaessa ti-

laisuuksia neuvotella oppilaan opiskeluun ja valintoihin liittyvistä kysymyksistä opettajan, opinto-ohjaajan, 

oppilaan ja huoltajan yhteisissä tapaamisissa. 

 

Oppimisympäristöinä hyödynnetään koulun ja verkkoympäristöjen rinnalla lähiympäristöä ja työelämää. Op-

pilaalle tulee järjestää perusopetuksen 7 - 9 vuosiluokkien aikana työelämään tutustumisjaksoja (TET) koulu-

tus- ja ammatinvalintojensa perustaksi ja työn arvostuksen lisäämiseksi. Oppilaan tulee voida hankkia oma-

kohtaisia kokemuksia työelämästä ja ammateista aidossa työympäristössä. Työelämään tutustumisen yhtey-

dessä oppilaalle tulee järjestää mahdollisuus arvioida hankkimiaan tietoja ja kokemuksia. Työelämään tutus-

tumista toteutetaan yhdessä muiden oppiaineiden kanssa hyödyntäen niiden oppisisältöjä ja työtapoja. 

 

Ohjaus, eriyttäminen ja tuki oppilaanohjauksessa vuosiluokilla 7 - 9  

 

Oppilaanohjauksessa huomioidaan jokaisen oppilaan yksilölliset lähtökohdat ja tarpeet. Ohjausta eriytetään 

ottamalla huomioon oppilaiden henkilökohtaiset tavoitteet, kokemukset, harrastukset, kiinnostuksen koh-

teet, osaamisalueet sekä elämäntilanteeseen vaikuttavat tekijät. Keskeistä on eri toimijoiden yhteistyö eri-

tyisesti opiskeluun kuuluvien siirtymä- ja nivelvaiheiden ohjauksessa. Moniammatillista ja -hallinnollista yh-

teistyötä tehdään erityisesti tukea tarvitsevien oppilaiden ja koulutuksen ulkopuolelle jäämässä olevien nuor-

ten opintojen jatkumisen turvaamisessa. 

 

Tukea tarvitsevan oppilaan kohdalla jatko-opintoihin liittyvä ohjaus aloitetaan riittävän varhain. Jatko-opin-

toja suunnitellaan yhteistyössä oppilaan, hänen huoltajansa, sekä tarvittaessa vastaanottavan oppilaitoksen 

ja peruskoulun edustajien kesken. Suunnittelussa otetaan huomioon oppilaan yksilölliset taipumukset, tuen 

tarve ja koulutuksen mahdollistamat työllistymisnäkymät. Oppilaalle ja hänen huoltajalleen tarjotaan mah-

dollisuuksia tutustua oppilaalle soveltuviin perusopetuksen jälkeisiä opintoja järjestäviin oppilaitoksiin. Op-

pilaalle ja huoltajalle annetaan riittävästi tietoa tuen jatkumisen mahdollisuuksista perusopetuksen jälkei-

sissä opinnoissa sekä muista tukimuodoista.  

Oppilaan oppimisen arviointi oppilaanohjauksessa vuosiluokilla 7 - 9  



 

Oppilaanohjauksesta ei anneta arvosanaa kuten muista oppiaineista. Oppilaanohjauksessa arviointi perustuu 

oppilaiden itsearviointiin sekä vuorovaikutteiseen, ohjaavaan ja kannustavaan palautteeseen eri ohjaustoi-

mien yhteydessä.  

 

Oppilaat pohtivat yhdessä opettajan kanssa ja oppivat arvioimaan valmiuksiaan, osaamistaan ja taitojaan, 

toimintakykyään, toimijuuttaan ja voimavarojaan, ohjaus- ja tuentarpeensa määrää ja laatua sekä ryhmätyö- 

ja vuorovaikutustaitojaan. Oppilaita ohjataan tunnistamaan arvojen, uskomusten ja itselleen merkittävien 

ihmisten vaikutusta valintoihin ja päätöksiin. He harjaantuvat arvioimaan tiedonhankinta-, tieto- ja viestintä-

teknologian taitojaan koulutus- ja työelämätiedon hankkimisessa. Oppilaita kannustetaan kiinnittämään huo-

miota myös taitoonsa tunnistaa eri tietolähteiden luotettavuutta ja tarkoituksenmukaisuutta. Oppilaita oh-

jataan tiedostamaan erilaisten itsearviointimenetelmien ja -välineiden taustat sekä tunnistamaan niiden 

käyttömahdollisuuksia omassa urasuunnittelussaan. Opettajan tuella oppilaat oppivat löytämään tuki- ja oh-

jauspalveluita tarjoavat tahot koulussa ja yhteiskunnassa sekä kehittävät taitoaan hakea tarvitsemiaan pal-

veluita. 

 


